ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля 2013  года  № 31
с.Чаромское

О проведении двухмесячника по
благоустройству, озеленению и

санитарной очистке территорий

населенных пунктов поселения

       В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территорий населенных пунктов сельского поселения Сиземское в надлежащее санитарное состояние, улучшения экологической обстановки  в год охраны окружающей среды,   руководствуясь  ст. 29  Устава сельского поселения Сиземское ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Объявить и провести на территории поселения с 15 апреля  2013 года по 15  июня 2013 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов поселения.

      1.1. Провести ряд мероприятий по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов поселения:

       - по мере таяния снега начать убирать  территории у частных домов, организаций и учреждений, с дальнейшим вывозом и  утилизацией мусора;

       - за данный период, благоустроить детские площадки, где необходимо произвести ремонт и покраску;

       - определить еженедельным  санитарным днем – пятница;

       - высадить на территории поселения 120 кустов и деревьев.
       1.2. Оборудовать контейнерные площадки в населенных пунктах: д. Медвежье, д. Квасюнино.

       1.3. В связи с массовым пребыванием дачников для  проживания в населенных пунктах,  с данной категорией граждан проводить разъяснительную работу по утилизации отходов.

       2. Создать и утвердить  состав  общественной комиссии по  благоустройству и озеленению населенных пунктов  на 2013 год:

         1).  Кузнецов В.В. – председатель комиссии, глава поселения;

         2). Фомичев Ю.А. – зам. председателя комиссии, пенсионер ( по согласованию);

              Члены комиссии:

         3). Балицева Т.Н. – депутат сельского поселения ( по согласованию)

         4). Иванова Г.И. – главный специалист администрации;

         5). Рыжова Л.Л. -   ( по согласованию);

         6). Селигина Г.В. – главный специалист администрации;

         7). Быкова Е.Н. – депутат сельского поселения
         2.1. Данной комиссии 1 раз в 10 дней проверять территории населенных пунктов и выявлять недостатки по благоустройству.

         2.3. Внеплановые мероприятия по контролю за санитарным и противопожарным состоянием территорий населенных пунктов поселения  с принятием административных воздействий к нарушителям в соответствии с законодательством.
         3. Считать утратившим силу постановление администрации  от 16.04.2012 года № 19 «  О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунктов поселения ».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Звезда»

Глава сельского поселения Сиземское                                   В.В.Кузнецов